
1 

 

Z á p i s 

z 27. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 27.5.2021 

od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
 

Přítomni: 7 členů zastupitelstva (viz prezenční listina)  

 omluveny – Mgr. Dana Růžičková, Renata Samcová 

 0 hostů 

 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

  2. Čerpání rozpočtu obce k 30.4.2021, rozpočtová opatření č. 6 a 

  7/2021 

  3. Projednání Účetní závěrky ZŠ a MŠ Dražice za rok 2020 

  4. Projednání Účetní závěrky obce Dražice za rok 2020  

  5. Projednání Závěrečného účtu obce Dražice za rok 2020 

  6. Majetkové záležitosti  

  7. Různé 

  8. Diskuse 

  9. Závěr 
 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

a) Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Bc. Ivana 

Šimáka, Ing. Lukáše Stuchlíka. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. 

 

b) Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva 

 Komunikace k Boru – se zhotovitelem stavby byla ujasněna konkrétní místa, poškozená 

během výstavby a probíhá jejich oprava, bude uskutečněna schůzka ohledně cesty 

k Matoušovskému mlýnu 

 Cyklostezka – probíhá jednání s vlastníky a zpracovává se projekt pro územní řízení 

Usnesení č. 99/2021 

ad a) Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání. 

 

2. Čerpání rozpočtu k 30.4.2021, rozpočtové opatření č. 6 a 7/2021. 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 30.4.2021. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 6/2021, které schválil ke 

dni 1.5.2021. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 6/2021. 

c) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření 7/2021. Zastupitelstvo 7 hlasy 

schválilo toto rozpočtové opatření ke dni 27.5.2021.  

 



2 

 

 

 

 

Usnesení č. 100/2021 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 7/2021  

 

3. Projednání Účetní závěrky ZŠ a MŠ Dražice za rok 2020 

Starosta předložil a okomentoval Účetní závěrku ZŠ a MŠ Dražice za rok 2020.  

Usnesení č. 101/2021 

Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo Účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Dražice, okr. Tábor, která byla sestavena ke dni 31.12.2020.  

 

4. Projednání Účetní závěrky obce Dražice za rok 2020 

Starosta předložil a okomentoval Účetní závěrku obce Dražice za rok 2020. 

Usnesení č. 102/2021 

Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo Účetní závěrku obce Dražice, která byla 

sestavena ke dni 31.12.2020.  

 

5. Projednání Závěrečného účtu obce Dražice za rok 2020 

Starosta obce Dražice předložil a okomentoval Závěrečný účet obce Dražice za rok 2020. 

Usnesení č. 103/2021 

 Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo Závěrečný účet obce Dražice za rok 2020 a 

vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

6. Majetkové záležitosti 

a) Služebnost inženýrské sítě kabel NN „Komunitní dům pro seniory“ – obec Dražice 

obdržela od společnosti EG.D, a.s. návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného břemene) ve věci stavby „Dražice – Obec 

Dražice:kNN komunitní dům“, v rámci které má být v pozemcích obce Dražice parc. č. 

2204/11, 374/6, 2140/2, 21, 2140/1 v k. ú. Dražice u Tábora umístěno kabelové vedení 

NN. Jedná se o nové připojení nemovitosti – komunitního domu pro seniory. Zastupitelé 

7 hlasy uzavření smlouvy o smlouvě budoucí odsouhlasili. 

 

b) Smlouva o smlouvě budoucí – vodovodní přípojka – zastupitelstvo obce projednalo 

žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské sítě pro 

vodovodní přípojku pro pozemek parc. č. 1095/8 v k. ú. Dražice u Tábora plánovanou 

uložit do pozemku ve vlastnictví obce parc. č. 2205/35 v k. ú. Dražice u Tábora. 

Zastupitelstvo 7 hlasy smlouvu schválilo. 

  

c) Schválení poplatku za svoz komunálního odpadu pro podnikatele (větší nádoby) – 

vedení obce představilo návrh doplnění ceníku za svoz komunálního odpadu pro 

podnikatele za nádoby o větším objemu. Návrh doplnění byl projednán a schválen 7 hlasy 

v následujících sazbách: nádoba 240 l – 4 600 Kč bez DPH/rok a kontejner 1 100 l – 

20 500 Kč bez DPH/rok s účinností od roku 2022. 

 



3 

 

d) Dobíjecí stanice pro elektromobily – zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o dílo 

jejímž předmětem je dodání a montáž dobíjecí stanice E.ON Drive Power Pro a smlouvu 

o poskytování služeb, týkající se provozování služby E.ON Drive na předmětné dobíjecí 

stanici. Zastupitelé znění výše uvedených smluv 7 hlasy odsouhlasilo a pověřilo starostu 

jejich podpisem  

 

e) Umístění Z-BOXU – starosta obce představil vytipovanou lokalitu pro umístění Z-

BOXU. Jako nejvhodnější bylo zvoleno umístění před KD vedle vchodu do prodejny 

potravin. Umístění Z-BOXU bude řešeno jako výpůjčka části pozemku parc. č. 61/5 

v k. ú. Dražice u Tábora. Zastupitelstvo obce Dražice schválilo vyhlášení  záměru 

výpůjčky (bezplatné užívání) výše uvedené části pozemku předem určenému 

zájemci (firma Zásilkovna s.r.o. Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 – Libeň). 

Zároveň odsouhlasilo znění „Smlouvy pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho 

provozování“ s výše uvedenou firmou. 

 

f) Vyhlášení záměru pachtu zemědělských pozemků – vedení obce předneslo potřebu 

revize obecních zemědělských pozemků, které jsou obhospodařované a nutnosti uzavření 

na užívání těchto pozemků aktuální pachtovní smlouvy. Zastupitelstvo obce Dražice 7 

hlasy odsouhlasilo vyhlášení záměru pachtu pozemků dle přílohy č. 1 tohoto zápisu s výší 

pachtovného 2 500 Kč/ha/rok bez DPH. 

Usnesení č. 104/2021 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného břemene) ve věci stavby „Dražice – Obec Dražice: 

kNN komunitní dům“, v rámci které má být v pozemcích obce Dražice parc. č. 2204/11, 374/6, 

2140/2, 21, 2140/1 v k. ú. Dražice u Tábora umístěno kabelové vedení NN. 

 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na 

zřízení služebnosti inženýrské sítě pro vodovodní přípojku vedenou v pozemku parc. č. 2205/35 

v k. ú. Dražice u Tábora. 

 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo doplnění ceníku za svoz komunálního 

odpadu pro podnikatele. Cena za popelnici (nádoba o objemu 120 l) již byla schválena 

zastupitelstvem na zasedání dne 29.4.2021 (usnesení č. 97/2021) ve výši 2 300,- Kč bez 

DPH/rok. Cena za nádobu o objemu 240 l se stanovuje na 4 600 Kč bez DPH/rok, cena za 

kontejner o objemu 1 100 l se stanovuje na 20 500 Kč bez DPH/rok s účinností od roku 2022. 

 

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo uzavření smlouvy o dílo na dodávku a 

montáž dobíjecí stanice se společností E.ON Energie, a.s. a uzavření smlouvy o poskytování 

služeb – zajišťování služby E.ON Drive na dobíjecí stanici se společností E.ON Energie, a.s. 

 

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice schválilo vyhlášení  záměru výpůjčky (bezplatné užívání)  

části pozemku p.č. 61/5 v k.ú. Dražice u Tábora předem určenému zájemci (firma Zásilkovna 

s.r.o. Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 – Libeň). Zároveň odsouhlasilo znění „Smlouvy pro 

umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování“ s výše uvedenou firmou. 

 



4 

 

ad f) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo vyhlášení záměru pachtu zemědělsky 

obhospodařovaných pozemků dle přílohy č. 1 tohoto zápisu s výší pachtovného 2 500 

Kč/ha/rok bez DPH. 

 

7. Různé 

a) Dotace z Jihočeského kraje – obec Dražice obdržela informace a současně smlouvu o 

poskytnutých dotacích z rozpočtu JčK, jedná se o následující projekty, které byly 

finančně podpořeny: 

 „Vyřezávaný betlém Dražice“ – DP Podpora kultury, výše dotace 20 000 Kč 

 „Pořízení vybavení sportovního areálu Dražice“ – DP Podpora sportu, výše 

 dotace 60 000 Kč 

 „Venkovní prostory pro vzdělávání v MŠ Dražice“ – DP Podpora školství, výše 

 dotace 74 400 Kč (prozatím neobdržena smlouva o poskytnutí dotace)  

 „Nákup příkopového mulčovacího ramene“ – Program obnovy venkova 

 Jihočeského kraje 2021, výše dotace 150 000 Kč (prozatím neobdržena smlouva o 

 poskytnutí dotace) 

Zastupitelstvo obce Dražice vzalo přehled obdržených finančních prostředků na vědomí 

a 7 hlasy odsouhlasilo uzavření smluv o poskytnutí dotací z Jihočeského kraje na 

projekty „Vyřezávaný betlém Dražice“ a „Pořízení vybavení sportovního areálu 

Dražice“. K ostatním projektům ke dni konání zasedání zastupitelstva smlouvy nepřišly. 

 

b) Výběr dodavatele příkopového ramene – obec Dražice provedla poptávkové řízení na 

dodavatele mulčovacího příkopového ramene. Na základě oslovení dodavatelů 

s konkrétními požadavky na předmět dodávky obec Dražice obdržela 3 nabídky, 

splňující veškeré poptávané technické podmínky. Zastupitelstvo obce Dražice na základě 

vyhodnocení všech nabídek a dle hodnotícího kritéria, nejnižší nabídkové ceny, 

odsouhlasilo 7 hlasy jako dodavatele mulčovacího příkopového ramene společnost 

PERAGRO Přísečná s.r.o. s nabídkovou cenou 275 200 Kč bez DPH, zároveň 

odsouhlasilo znění kupní smlouvy, která bude s touto firmou uzavřena. 

 

c) Cena obce Dražice – zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo 7 hlasy udělení Ceny 

obce Dražice za velmi významný přínos obci v oblasti školství, sociální a kulturní paní 

J.M. ku příležitosti významného životního jubilea.   

 

d) Změna hranic katastrálního území – pracovní skupina – vedení obce informovalo o 

zahájení činnosti pracovní skupiny ve složení starosta, místostarostka a zastupitelé pan 

Stanislav Flígr a pan Ing. Zdeněk Novotný. Na jednání byl navržen koncept kompenzace 

od obce Meziřící za snížení příjmů pro obec Dražice. Jako rozhodné období pro výpočet 

této kompenzace bylo navrženo období 10 let. Hlavním předmětem vyrovnání je 

vypořádání vlastnictví objektu rybníku a pozemků v této lokalitě. Závěry jednání budou 

předány vedení obci Meziříčí. I nadále bylo zdůrazněno, že veškeré náklady spojené 

s touto změnou ponese obec Meziříčí.  

 

 

 



5 

 

Usnesení č. 105/2021 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo uzavření smluv o poskytnutí dotací 

s Jihočeským krajem na následující projekty: 

  „Vyřezávaný betlém Dražice“ – DP Podpora kultury, výše dotace 20 000 Kč 

 „Pořízení vybavení sportovního areálu Dražice“ – DP Podpora sportu, výše dotace 

 60 000 Kč. 

 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy odsouhlasilo jako dodavatele mulčovacího 

příkopového ramene společnost PERAGRO Přísečná s.r.o. s nabídkovou cenou 275 200 Kč 

bez DPH, zároveň odsouhlasilo znění kupní smlouvy, která bude s touto firmou uzavřena. 

 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo udělení Ceny obce Dražice paní J.M. ku 

příležitosti významného životního jubilea.  

 

8. Diskuse 

Místostarostka obce Dražice informovala o aktualizaci Programu zlepšování kvality ovzduší 

pro zónu Jihozápad CZ03. Pro obec z tohoto programu vyplývají povinnosti v oblasti snížení 

znečištění ovzduší z lokálních topenišť. Obec bude při plnění tohoto programu úzce 

spolupracovat s ORP Tábor a bude postupně informovat občany o nutnosti používání 

odpovídajících zdrojů tepla a o jejich správném používání.  

 

9. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 20:18 hodin. 

Další jednání zastupitelstva: 24.6.2021 od 19 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová 

 

 

 

 

 
 

 

 

............................................................ ............................................................ 

ověřovatelé zápisu starosta obce 

 

 
Vyvěšeno: 

 
Sejmuto: 

 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


